Số 42, Cách mạng tháng Tám, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

Điện thoại: (0251) 3847 778 – Fax: (0251) 3847 433;  Email: stc@dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TÀI CHÍNH

Số:             /TB-STC

V/v  thực hiện nộp hồ sơ trực

tuyến qua hệ thống dịch vụ

công tỉnh Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Đồng Nai, ngày       tháng 09 năm 2020

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh và

thành phố Biên Hòa;

- Ban quản lý dự án Đầu tư – Xây dựng tỉnh và

cấp huyện.

Thực hiện kế hoạch 398/KH-STC ngày 21/01/2020 về cải cách hành

chính năm 2020 của Sở Tài chính.

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi, tiết kiệm thời gian cho các tổ chức, cá nhân

trong quá trình thực hiện thủ tục hành chính, đồng thời tăng tỷ lệ nộp hồ sơ qua

Hệ thống dịch vụ công trực tuyến của tỉnh, Sở Tài chính thông báo đến các đơn

vị như sau:

- Kể từ tháng 06/2020 Sở Tài chính đã triển khai mới dịch vụ công trực

tuyến mức độ 3 đối với các thủ tục:

STT Tên thủ tục hành chính Lĩnh vực

1 Quyết định điều chuyển tài sản công Quản lý công

sản 2 Quyết định thanh lý tài sản công

3

Phê duyệt kế hoạch đấu thầu mua sắm tài

công của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc

thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Hành chính sự

nghiệp

và nâng cấp dịch vụ công trực tuyến từ mức độ 3 lên mức độ 4 đối với các thủ

tục:

STT Tên thủ tục hành chính Lĩnh vực

1

Đăng ký mã số đơn vị có quan hệ với ngân

sách cho dự án đầu tư giai đoạn chuẩn bị đầu

tư
Tin học và thống

kê tài chính
2

Đăng ký mã số đơn vị có quan hệ với ngân

sách cho các dự án đầu tư giai đoạn thực hiện

dự án

3 Đăng ký thay đổi thông tin về mã số đơn vị có

mailto:stc@dongnai.gov.vn

quan hệ với ngân sách

4 Đăng ký chuyển giai đoạn dự án đầu tư

5
Đăng ký giá của các doanh nghiệp thuộc phạm

vi Sở Tài chính
Quản lý giá

Đối với các thủ tục này đơn vị có thể xem hướng dẫn và nộp trực tuyến tại

địa chỉ: https://dichvucong.dongnai.gov.vn/tthc, hoặc có thể liên hệ với Tổng đài

1022: (0251) 1022 để được hướng dẫn chi tiết.

- Đối với việc trả hồ sơ: Tất cả hồ sơ sau khi hoàn thành Sở Tài chính sẽ kết

hợp việc trả kết quả bằng văn bản giấy (tại Trung tâm Hành chính công tỉnh) và

trả qua Hệ thống trục liên thông tỉnh (đối với các đơn vị, cơ quan nhà nước); trả

qua email đối với các đơn vị khác. Dịch vụ công mức độ 4 trả trực tuyến qua hệ

thống dịch vụ công.

Để việc triển khai đạt hiệu quả cao, Sở Tài chính đề nghị UBND các

huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa hỗ trợ tuyên truyền đến

các đơn vị cấp dưới, các doanh nghiệp trên địa bàn.

Sở Tài chính thông báo đến các đơn vị được biết và sử dụng dịch vụ khi

có nhu cầu./.

Nơi nhận:

-VP UBND tỉnh,

- Ban Giám đốc;

- Lưu VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Đỗ Khôi Nguyên

https://dichvucong.dongnai.gov.vn/tthc

		2020-09-28T09:37:35+0700

		2020-09-28T18:49:55+0700

		2020-09-29T09:02:02+0700

		2020-09-29T09:02:05+0700

		2020-09-29T09:02:12+0700

		2020-09-29T09:02:13+0700